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Den vestlige verden tabte freden efter Den Kolde Krig. Det er udgangspunktet for SVM-regeringens 
nye udenrigspolitik. Selvom den ikke udtrykker sig med lige præcis dette ordvalg. Vi tabte først og 
fremmest, fordi vi troede, krigen var forbi. Men den russiske, kinesiske og islamistiske krig mod 
Vesten var ingenlunde ovre. Derfor står vi nu svækkede og må − ifølge vores regering − føre en 
tilpasnings- og indrømmelsespolitik over for sejrherrerne i krigen om den nye verdensorden. 
Men er det virkelig rigtigt, at der ikke er andet at gøre end at bøje nakken og tilpasse sig til 
nederlaget?  
Svaret er nej. Danmark bør i stedet arbejde på at komme ud af den nuværende situation, hvor landet 
er økonomisk afhængigt af sine fjender. Det betyder, at vi skal være mindre afhængig af energi og 
råstoffer, der produceres i fjendtligt indstillede lande, og at vi skal være strategisk uafhængige af 
fjendtligt indstillede lande, når det gælder kritisk infrastruktur, forsvarsmateriel og 
nøgleteknologier. 
Danmark bør også frigøre sig selv fra internationale organisationer, der er blevet dysfunktionelle. 
Det vil først og fremmest sige FN, der i årtier ikke har krævet af sine medlemslande, at de 
respekterer FN-pagten, herunder ikke mindst grundlæggende menneskerettigheder. 
Hvad angår de lande på det afrikanske kontinent, som udenrigsministeren ikke længere vil belemre 
med kritiske spørgsmål til demokrati og menneskerettigheder, har vi en reel udfordring. Ifølge 
udenrigsministeren er samarbejde med de afrikanske lande ensbetydende med større indflydelse for 
Danmark − både regionalt og igennem FN. Men Afrika er et kontinent, der i den grad er belemret 
med politiske eliter, der er ligegyldige over for det folk, eliterne skulle forestille at tjene. Mange af 
disse eliter foretrækker af være klienter hos Rusland og navnlig Kina. Selvfølgelig fordi den 
politiske elite i disse to lande også har en ligegyldig indstilling til deres respektive befolkninger. 
Jeg kan ikke se, hvorfor det skal være en topprioritet for Danmark at gøre sig selv til venner med − 
for det meste − autokratiske ledere i de antivestlige lande. Det giver kun mening, hvis man for 
eksempel anser FN for et vigtigt forum. Den præmis burde Danmark udfordre, fordi FN mere er et 
absurd teater end et meningsfuldt, politisk organ. 


